



# NUTRIMED

PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO  
CNPJ: 42.381.030/0001-35



## PROPOSTA COMERCIAL

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - CE  
Att: A Comissão Permanente de Licitação  
Ref. Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº

009/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

set/22

DATA DE ABERTURA:

07/07/2022

HORA DE ABERTURA:

08:00

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ELETRODOMÉSTICOS E MOBILIÁRIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ICÓ/CE.

NOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ARMÁRIO DE AÇO COM 20 PORTAS, PRODUZIDO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM DE ALTA QUALIDADE COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, COM ACABAMENTO EM SISTEMA DE PINTURA ELETROSTÁTICA A ALTA TEMPERATURA EPÓXI, COM 20 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO. COM FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO.	ARCO	UNID	5	R\$ 2.900,00	R\$ 14.500,00
2	ARMÁRIO DE AÇO COM 32 PORTAS, PRODUZIDO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM DE ALTA QUALIDADE COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, COM ACABAMENTO EM SISTEMA DE PINTURA ELETROSTÁTICA A ALTA TEMPERATURA EPÓXI, COM 32 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO. COM FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO.	ARCO	UNID	5	R\$ 3.200,00	R\$ 16.000,00
3	ARMÁRIO DE AÇO REFORÇADO, 02 PORTAS, MAÇANETA CROMADA COM CHAVE. COM 04 PRATELEIRAS, COR CINZA, CHAPA 22 MM. MEDINDO 198 CM DE ALTURA X 90 CM DE LARGURA X 40 CM DE PROFUNDIDADE.	ARCO	UNID	146	R\$ 2.400,00	R\$ 350.400,00
4	ARMÁRIO DE COZINHA COM 03 GAVETAS, 06 PORTAS, SENDO 03 COM VIDRO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DE ALIMENTOS E UTENSÍLIOS, ALTURA: 1,94 M, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,30 M.; PESO 54,0 KG; COR BRANCA; MATERIAL: AÇO	ARCO	UNID	41	R\$ 1.600,00	R\$ 65.600,00
5	ARMÁRIO ESCOLAR COM 16 PORTAS, MAÇANETA CROMADA COM CHAVE, COR CINZA.	ARCO	UNID	29	R\$ 2.800,00	R\$ 81.200,00
6	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO DUAS PORTAS EM MDP / MDF, COM PRATELEIRAS INTERNAS, MEDINDO: ALTURA 1,60 X 0,75 LARGURA E 0,35 PROFUNDIDADE.	ARCO	UNID	122	R\$ 2.200,00	R\$ 268.400,00
7	ARMÁRIO SECRETÁRIO BAIXO DE AÇO BRANCO, COM 02 PORTAS, DESIGN ALIADO À QUALIDADE NA ORGANIZAÇÃO DE QUALQUER TIPO DE AMBIENTE, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 26, DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS E MATERIAIS EM GERAL, DIMENSÕES: ALTURA: 0,81M, LARGURA: 0,80M, PROFUNDIDADE: 0,35M.	ARCO	UNID	100	R\$ 1.800,00	R\$ 180.000,00
8	ARQUIVO EM AÇO COM QUATRO GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, MEDINDO 130X45X55MM NA COR CINZA	ARCO	UNID	147	R\$ 2.700,00	R\$ 396.900,00
9	BERÇO INFANTIL PARA CRECHES, ESCOLAS, BERÇARIOS, MATERNAL. MEDIDAS: 50X93CM. ESTRADO INCLINADO, COM 2 ALTURAS. COR BRANCA.	ARCO	UNID	102	R\$ 1.900,00	R\$ 193.800,00
10	BIRO EM MADEIRA, COM 02 GAVETAS, NA COR MARFIM MEDINDO 1,10M COMPRIMENTO X 0,70M LARGURA X 0,70M ALTURA.	ARCO	UNID	347	R\$ 1.800,00	R\$ 624.600,00
11	CADEIRA DIRETOR BASE EM METAL. BASE GIRATÓRIA COM RODÍZIOS POSSUI REGULAGEM DE ALTURA. SUPORTE PARA BRAÇOS. NAS DIMENSÕES 64 X 106 - 114 CM X 54 CM.	ARCO	UNID	250	R\$ 2.500,00	R\$ 625.000,00
12	CADEIRA EM FIBRA SINTÉTICA, COM PROTEÇÃO UV, MATERIAL DE ESTRUTURA EM FERRO, COM SOLDA MIG DE ALTA RESISTÊNCIA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM GARANTIA DE 6 MESES.	ARCO	UNID	135	R\$ 480,00	R\$ 64.800,00



# NUTRIMED

PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO  
CNPJ: 42.381.030/0001-35



13	CADEIRA EMPILHÁVEL COM ASSENTO/ ENCOSTO EM POLIPROPILENO SÓLIDO (PLÁSTICO) ESTRUTURA EM AÇO REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, ALTURA: 85CM, LARGURA DO ASSENTO: 55CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 55CM, PESO: 5 KG, SUPORTA ATÉ 100KG, GARANTIA DE DOZE (12) MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	ARCO	UNID	113	R\$ 400,00	R\$ 45.200,00
14	CADEIRA FIXA PARA AUDITÓRIO, COM ESTOFADO DIRETOR, LISO, ESPUMA FARTA, CONFORTÁVEL. BRAÇOS, ESTRUTURA EM AÇO: MODELO 4 PÉS, TRAPÉZIO (SKY) OU BASE EM S (TUBULAR CONTÍNUA), ESTOFADO TAMANHO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO), LISO, CONFECCIONADO EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE.	ARCO	UNID	500	R\$ 900,00	R\$ 450.000,00
15	CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS COM ENCOSTO E ASSENTO EM TECIDO NA COR AZUL.	ARCO	UNID	337	R\$ 500,00	R\$ 168.500,00
16	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE - CLASSE A: COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 120 KG; ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE; ANATÔMICA COM ACABAMENTO EM TECIDO.	ARCO	UNID	91	R\$ 2.800,00	R\$ 254.800,00
17	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA: COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 120 KG; ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE; ANATÔMICA COM ACABAMENTO EM TECIDO; REGULAGEM DE ALTURA A GÁS; BASE EM AÇO COM ACABAMENTO EM POLIPROPILENO; RODÍZIOS DUPLOS DE DUPLA RODAGEM.	ARCO	UNID	191	R\$ 700,00	R\$ 133.700,00
18	CADEIRA PLÁSTICA NA COR BRANCA, COM BRAÇOS, EMPILHÁVEL, PROTEÇÃO UV, GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO 03 ANOS. PESO SUPORTADO: 140 KILOS	PLACIDO	UNID	370	R\$ 280,00	R\$ 103.600,00
19	CADEIRA PLÁSTICA NA COR BRANCA, SEM BRAÇOS, EMPILHÁVEL, PROTEÇÃO UV, GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO 03 ANOS. PESO SUPORTADO: 240 KG. DIMENSÕES (C X L X A) 55,00 X 74,00 X 53,50CM	PLACIDO	UNID	595	R\$ 240,00	R\$ 142.800,00
20	CAMÁ BELÍCHE EM ESTRUTURA TUBULAR, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, NA COR BRANCA, ESTRADOS COM RIPAS DE 2,5 DE DIÂMETRO; PÉS COM PONTEIRAS EM BORRACHA RESISTENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA (800 MM) X COMPRIMENTO (1900MM), DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE COLCHÃO DE EXCELENTE QUALIDADE, DENSIDADE 33. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ARCO	UNID	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
21	CAMA SOLTEIRO. MATÉRIA-PRIMA: MDP 15 MM; MDF 15 MM; MADEIRA - REVESTIMENTO: IMPRESSÃO UV - DIMENSÕES (L X A X P) 90 X 110 X 190 CM - PARA COLCHÃO: 88 X 188 - SISTEMA DE MONTAGEM PARAFUSOS E CAVILHAS - COR: MARFIM - CORREDIÇAS METÁLICAS - BARRAS: MDF - TRAVESSA: MADEIRA - RIPAS: MADEIRA OU MDF.	ARCO	UNID	22	R\$ 1.800,00	R\$ 39.600,00
22	COLCHÃO SOLTEIRO, ESPUMA D33, DIMENSÕES: ALTURA 17 CM, LARGURA 78 CM, PROFUNDIDADE 1,88 METROS, PESO 7,52 QUILOS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: ANTIÁCARO; ANTIMOFO; ANTIALÉRGICO; BORDADO DESTACADO; TECIDO COM EXCELENTE TOQUE; HOMOLOGADO PELA NBR ISSO 9001:2008. GARANTIA: 24 MESES NA ESTRUTURA E 6 MESES NO TECIDO.	BDUB	UNID	30	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
23	COLCHONETE MEDINDO 1,30 X 60 X 8. ESPUMA D23 REVESTIMENTO: NAPA IMPERMEÁVEL IDEAL: PARA CRECHES, ESCOLAS, ACADEMIAS, CLUBES, GRÊMIOS, E UTILIZAÇÃO EM CASA.	BDUB	UNID	140	R\$ 380,00	R\$ 53.200,00
24	CÔMODA EM MADEIRA COM 4 GAVETAS, MEDIDAS: 90 CM LARGURA X 50 CM PROFUNDIDADE X 83 CM DE ALTURA, MEDIDAS ÚTEIS INTERNAS DAS GAVETAS, 4 INFERIORES 12CM ALTURA X 41 PROFUNDIDADE X 73 LARGURA, 2 SUPERIORES 8CM ALTURA X 41 PROFUNDIDADE X 31 LARGURA	ARCO	UNID	12	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00



# NUTRIMED

PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO  
CNPJ: 42.381.030/0001-35



25	CONJUNTO DE LONGARINA COM 03 LUGARES, SEM BRAÇOS, COM ASSENTO E ENCOSTO FABRICADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DO ENCOSTO 400X350 MM E ASSENTO 420X460 MM, ESTRUTURA DE LONGARINA DE SEÇÃO RETANGULAR DUPLA MÍNIMO 3MM DE PAREDE, COM REFORÇO INTERNO EM TUBO 7/8, BASE LATERAL RETANGULAR LONGA, COM PÉS NO PADRÃO DOTADO DE ELOS DE APOIO PARA FIXAÇÃO COM 02 FURROS DE APROXIMADAMENTE 0,02MM, NA COR PRETA, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	ARCO	UNID	303	R\$ 1.500,00	R\$ 454.500,00
26	CONJUNTO DE MESA EM L + SUPORTE PARA TECLADO, MATERIAL EM MDP 18MM, COM BORDAS EM PVC 1800, ESTRUTURA TUBO 50X30, GAVETEIRO COM 03 GAVETAS EM AÇO E COM CHAVE, NA COR CINZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50X0,70X0,75CM.	ARCO	UNID	66	R\$ 1.800,00	R\$ 118.800,00
27	CONJUNTO DE MESA INFANTIL COM 4 CADEIRINHAS - EM MADEIRA DE LEI COM REVESTIMENTO EM FORMICA E CANTOS ARREDONDADOS - 78X78 CM, INCLUINDO 4 (QUATRO) CADEIRINHAS EM MADEIRA DE LEI COM REVESTIMENTO EM FÓRMICA COLORIDAS, PARA A USO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - TAMANHO PADRÃO PARA CRIANÇAS DE 3(TRÊS) ANOS A 5 (CINCO) ANOS.	ARCO	UNID	646	R\$ 1.800,00	R\$ 1.162.800,00
28	ESTANTE DE AÇO, C/5 PRATELEIRAS CINZA.	ARCO	UNID	180	R\$ 800,00	R\$ 144.000,00
29	ESTANTE DE AÇO, ESTANTE EM AÇO COMPOSTO POR MÍNIMO 05 PRATELEIRAS; CONFECCIONADA EM CHAPA 24; MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,98 X 0,92 X 0,30, COR CINZA	ARCO	UNID	208	R\$ 900,00	R\$ 187.200,00
30	ESTANTE DE AÇO; PARA LIVROS; DO TIPO BIBLIOTECA; MODELO DUPLA FACE, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO; COMPOSTA DE 10 PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS DE 1040 MM DE LARGURA E 580 MM DE PROFUNDIDADE. SUPERFÍCIE COM TRATAMENTO QUÍMICO ANTIFERRUGINOSO (DESENGRAXANTE, DECAPANTE, FOSFATIZANTE E PASSIVADOR) E TRATAMENTO ANTICORROSIVO (FOSFATIZAÇÃO). MEDIDAS: 1980 MM (ALTURA) X 1040 MM (LARGURA) X 580 MM (PROFUNDIDADE). COR CINZA. MÓVEL ACONDICIONADO DE MODO A GARANTIR O RECEBIMENTO EM PERFEITO ESTADO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	ARCO	UNID	61	R\$ 2.200,00	R\$ 134.200,00
31	ESTANTE EM MDF MODELO SALA DE ESTAR, NA COR MARFIM, COM ARMÁRIO EMBUTIDO NA PARTE INFERIOR, COM 02 (DUAS) PORTAS, 04 (QUATRO) PRATELEIRAS, ESPAÇO PARA TELEVISÃO ATÉ 29	ARCO	UNID	4	R\$ 2.800,00	R\$ 11.200,00
32	FLANELÓGRAFO MEDINDO 1,00 X 1,50M, ESTRUTURA INTERNA EM SOFTBOARD (MATERIAL AGLOMERADO A BASE DE MADEIRA E CORTIÇA) COM 10 MM DE ESPESSURA DE ALTA DURABILIDADEW, SUPERFÍCIE EXTERNA EM TECIDO TIPO FELTRO, NA COR VERDE, BORDAS EM PERFIS DE ALUMÍNIO COM ALTA RESISTENCIA COM 15 MM DE ESPESSURA, CANTOS EM PROPILENO BOLEASOS, NA COR CINZA, SISTEMA DE FIXAÇÃO ATRAVÉS DE SUPORTES DE ENCAIXE EM POLIPROPILENO, SEM FURROS NOS PERFIS, SEM PARAFUSOS OU GANCHOS APARENTES, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	ARCO	UNID	75	R\$ 1.500,00	R\$ 112.500,00
33	LIXEIRA INOX COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, TIPO PEDAL.	BRINOX	UNID	174	R\$ 700,00	R\$ 121.800,00
34	LONGARINA COM 4 LUGARES SEM BRAÇO, 04 ASSENTOS EM POLIPROPILENO, 04 ENCOSTOS EM POLIPROPILENO, ASSENTO: 50CM X 48CM X 40CM, ALTURA ATÉ O PISO 50 CM, ENCOSTO: 40CM X 29CM X 35CM, ALTURA ATÉ O PISO 87 CM, NA COR PRETA.	ARCO	UNID	305	R\$ 1.600,00	R\$ 488.000,00
35	MESA AUXILIAR COM TECLADO RESTRÍL MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,80 X 0,70 X 0,75 CM. CONEXÃO ARREDONDADA 90 GRAUS.	ARCO	UNID	23	R\$ 800,00	R\$ 18.400,00
36	MESA DE ESCRITÓRIO, NA COR AZUL, PRODUZIDO COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE EM MDP BP OU EUCAPRINT 15 MM COM ACABAMENTO NO TAMPO COM PERFIL EM PVC, MESA: 1,00 X 0,60 X 0,75 (CM) (LARG. X PROFD. X ALT. ).	ARCO	UNID	89	R\$ 1.200,00	R\$ 106.800,00
37	MESA DE REUNIÃO DIRETORIA, COM DIMENSÃO (3,20 X 1,20M), NA COR SEVILHA/PRETO.	ARCO	UNID	6	R\$ 2.600,00	R\$ 15.600,00
38	MESA PARA COMPUTADOR- BASE MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR SUPORTE PARA IMPRESSORA POSSUI MATERIAL DE CONFECCÃO, MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR SUPORTE PARA TECLADO POSSUI SUPORTE PARA CPU POSSUI GAVETAS DE 01 A 02.	ARCO	UNID	142	R\$ 900,00	R\$ 127.800,00



# NUTRIMED

PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO  
CNPJ: 42.381.030/0001-35



49	MESA PARA COMPUTADOR: 01 TAMPO DE 800MMX600MM EM MDF 15MM E PERFIL BOLEADO, 01 PAINEL EM MDP 15MM, 01 PRATELEIRA PARA TECLADO EM MDP 15MM E PERFIL T 02 ABAS, 01 PAR DE PÉ DE FERRO COM PINTURA EPOXI E PÉ NIVELADOR, 01 PAR DE SPORTE DE FERRO PARA TECLADO COM PINTURA EPOXI. NA COR OVO.	ARCO	UNID	13	R\$ 700,00	R\$ 9.100,00
50	MESA PARA REFEITÓRIO COM 2 BANCOS INDEPENDENTES DE 10 LUGARES, RETOS MOVEIS. UTILIZADOS PARA REFEITÓRIO COLETIVO, ESTRUTURA FIXA DE TUBO DE AÇO CARBONO NA COR PRETA, NAS DIMENSÕES 200X80X75.	ARCO	UNID	54	R\$ 2.400,00	R\$ 129.600,00
41	MESA REDONDA PARA REUNIÃO - MODELO PBH-MRR, MEDINDO 1,20 X 0,75M, COM TAMPO EM AGLOMERADO DE 25MM EM ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELANÍNICO PLÁSTICO (TIPO FÓRMICA) NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR, NA COR OVO, ACABAMENTO COM BORDAS ARREDONDADAS, TIPO POSTFORMING, NA COR OVO. PAINEL LONGITUDINAL, NO CENTRO, EM AGLOMERADO DE 25 MM, COM ACABAMENTO EM LAMINADO MELANÍNICO PLÁSTICO (TIPO FÓRMICA) NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR, NA COR OVO, ACABAMENTO COM BORDAS ARREDONDADAS, TIPO POSTFORMING, NA COR OVO. ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR DE 30 X 50 MM, PINTADO EM EPOX, PRETO-FOSCO PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO E CURADO EM ESTUFA. FIXAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS EM BUCHAS DE AÇO, COM SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL EM AÇO, NOS CINCO PÉS. OBS. ACABAMENTO TIPO POSTFORMING = ACABAMENTO EM PVC, SUPERFÍCIE DE CURVATURA 180 GRAUS.	ARCO	UNID	11	R\$ 1.200,00	R\$ 13.200,00
42	MESAS DE PLÁSTICO - DIMENSÕES ALTURA:72CM X COMP. 70M X LARG. 70CM, NA COR BRANCA.	ARCO	UNID	156	R\$ 300,00	R\$ 46.800,00
43	POLTRONA PRODUZIDA COM MATERIAIS DE ALTA RESISTÊNCIA, ALTURA: 75 CM, ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 45 CM - LARGURA: 57 CM, PROFUNDIDADE: 75 CM, ESTILO: MODERNO, MATERIAL: MADEIRA, MADEIRA PRINCIPAL: EUCALIPTO, REVESTIMENTO: TECIDO: COURINO, ESTOFAMENTO: ESPUMA, DENSIDADE: D20 / D16, BRAÇOS: ALUMÍNIO.	ARCO	UNID	7	R\$ 3.000,00	R\$ 21.000,00
44	POLTRONA RECLINÁVEL DE DESCANSO, COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO DE 1 X 1.20MM E 1 X 1.20MM - ENCOSTO, ASSENTO, DESCANSA PÉS E BRAÇOS, NA COR PRETA, RECLINÁVEL EM ATÉ 04 POSIÇÕES- COM APOIO PARA CABEÇA E EXTENSÃO CONCOMITANTE, COM GARANTIA DE 12 MESES	ARCO	UNID	156	R\$ 3.000,00	R\$ 468.000,00
45	QUADRO BRANCO PROFISSIONAL NAS DIMENSÃO, 3 METROS DE COMPRIMENTO X 1,50 UM METRO E VINTE DE ALTURA.	ARCO	UNID	228	R\$ 1.500,00	R\$ 342.000,00
46	SOFÁ, CONJUNTO DE SOFÁ 2 E 3 LUGARES, ALMOFADAS DE ASSENTO E ENCOSTO FIXAS, PÉS EM MADEIRA TIPO CANTONEIRA, BASE FORRADA COM BRAÇOS LATERAIS E DIVISÃO ENTRE OS LUGARES, REVESTIDO EM COURINO. DENSIDADE DO ASSENTO D-26, DIMENSÕES 2 LUGARES 1,42 X 85,00 X 75,00; 3 LUGARES 1,92 X 85,00 X 75,00. CORES: LARANJA, AZUL OU OVO.	ARCO	UNID	9	R\$ 4.500,00	R\$ 40.500,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$ 8.578.800,00</b>
<b>OITO MILHÕES, QUINHENTOS E SETENTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS.</b>						

- 1) Recebemos todos os elementos e informações para o cumprimento das obrigações objeto da licitação e aceitamos expressamente as condições dispostas no ato convocatório
- 2) Declaramos que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006
- 3) O contrato terá vigência de 12 (doze) meses consecutivos, a contar da data da assinatura do respectivo instrumento, podendo ser prorrogado através de termo aditivo, respeitando o limite estabelecido no art. 57, § 10 da Lei Federal nº 8.666/93;
- 4) Sob as penas da Lei, nesta data, não existem fatos impeditivos à participação desta empresa no presente processo licitatório, estando ciente integralmente dos requisitos de Habilitação do Pregão em referência;
- 5) Para fins do disposto no art. 7º, inciso XXXIII, da Constituição Federal de 1988, que esta empresa não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, bem como menor de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;
- 6) Os sócios da empresa (proponente) ou o profissional autônomo (se for o caso) não são cônjuges/companheiros ou possuem grau de parentesco de 1º, 2º ou 3º graus com os colaboradores e servidores da administração pública direta e indireta do Poder Executivo do Município.
- 7) Esta empresa (proponente) não emprega trabalho forçado ou análogo ao escravo, degradante ou indigno;
- 8) No valor constante desta proposta estão incluídas todas as despesas relativas ao objeto, tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e demais encargos inerentes ao objeto contratado
- 9) A presente proposta foi elaborada de maneira independente por esta empresa, e que a intenção e o conteúdo desta proposta não foram, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informados a, discutidos com / ou recebidos de qualquer outro participante potencial ou por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- 10) O prazo e local de entrega do objeto será de acordo com as exigências do edital e seus anexos.
- 11) CUMPRIREMOS TODAS AS EXIGÊNCIAS DO T.R. E DO EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA:	60 DIAS
-----------------------	---------



# NUTRIMED

PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO  
CNPJ: 42.381.030/0001-35



PRAZO DE ENTREGA:	15 DIAS
PRAZO DE PAGAMENTO:	30 DIAS
GARANTIA NÃO INFERIOR	12 MESES

Razão Social: NUTRIMED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINARIO LTDA

CNPJ: 42.381.030/0001-35

Endereço: Av. Dr Augusto Moreira nº 1818

Bairro: Casa Caiada

Cidade/UF: Olinda/PE

CEP: 53.130-410

Telefone: (81)3318-1822

Representante: Josenilson

Cargo: Sócio Proprietário

Nacionalidade: Brasileira

CPF: 670.474.084-87

RG: 3852602 Órg. SSP/PE

ENDEREÇO RESIDENCIAL: AV MINISTRO MARCOS FREIRE Nº 3819 EDF KAMARIS APT 801

#### DADOS BANCÁRIOS

BANCO:	BRADESCO - 237
AGENCIA:	1606
CONTA:	127835-5

Olinda/PE 07 de Julho de 2022.

JOSENILSON VIEIRA DE BRITO

REPRESENTANTE LEGAL

CNPJ: 42.381.030/0001-35